令和２年５月８日

２～６年生保護者様

大阪市立茨田西小学校

校長  森瀬  悦子

臨時休業延長と２～６年生の登校日について（お知らせ）

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

大阪市教育委員会では、政府が「緊急事態宣言」の延長を行ったことを受け、幼児児童

生徒の感染予防の徹底を図るため、大阪市立のすべての幼稚園・小学校・中学校につい

て、５月３１日までの臨時休業を延長することを決定しました。この期間、５月１１日

（月曜日）～１５日（金曜日）に１回、５月１８日（月曜日）～２９日（金曜日）において

は、週に２回の登校日を設定することとなりました。本校では、登校日を１３日（水曜

日）、１９日（火曜日）、２２日（金曜日）、２６日（火曜日）、２９日（金曜日）としま

す。なお、新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、変更が生じる

場合があります。その折は、改めてお知らせいたします。

記

○５月１３日（水曜日）の登校について ５月１３日の登校は２～６年生のみです。

休業中のため休んでも欠席にはなりません。休まれる場合は学校までご連絡ください。

・感染症予防のため、学級を３分割して実施します。

 登校時間        時間 登校する児童の出席番号

A 8:15～8:30 8:30～9:30 出席番号が１番～１５番

B 9:45~10:00 10:00～11:00 出席番号が１６番～３０番

C 11:15~11:30 11:30～12:30 出席番号が３１番～

 ・持ち物：黄帽、標準服（名札もつけて）、ランドセル、健康観察表、筆記用具、連絡

帳、上ぐつ、「家庭から学校へ」 ※その他の持ち物については、ホームページで学年ご

とに内容をお確かめください。

※５月１３日の予定

・正門を入るときに手指のアルコール消毒を行います。

・新しい学級教室に入ります。

・児童一人ひとりの間隔をあけて座ります。学習課題の回収と、１３日以降の課題や手紙

等の配付を行います。

○登校にあたってのお願い

・ご家庭でマスクを準備いただき、自宅を出る時点から帰宅するまでの間ずっとマスクを

着用するようにしてください。現在、マスクの供給不足が続いています。ご家庭で不足し

ている場合は、手作りマスクの作成をお願いします。なお、マスクについては、いずれの

色や柄も可能です。また、登校日に文部科学省から配付されているマスクの配付を行いま

す。

※マスクのつくり方（文部科学省ホームページ「子どもの学び応援サイト」内）

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html

・ご家庭で、毎朝（臨時休業日・登校日に関わらず）、体温を測る等、健康観察の徹底を

お願いします。休業中に発熱・咳などの症状がみられましたら学校まで連絡ください。

・登校日には、発熱・咳などの症状がある場合は絶対に登校をさせないようにお願いしま

す。

○登校日に休まれる場合は、後日担任から連絡させていただきます。

※５月１３日については、２～６年生の登校日です。１年生については別紙「入学オリエ

ンテーションについて」をご覧ください。

◎１９日（火）、２２日（金）、２６日（火）、２９日（金）の登校日の予定に

ついては改めて連絡させていただきます。

・いきいき活動についても５月３１日（日）まで活動休止となります。

※ひとり親家庭をはじめ、保護者の仕事などの事情で、どうしても家庭で子どもの監護ができ

ない場合や、子どもが一人で留守番できない等の場合には、学校までご相談ください。その場

合、１４時３０分以降の時間はいきいき活動において受け入れを行います。

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html